
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

КОМИСИЯ  ЗА  ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

                   

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 335 - НЗН 

от 30.04.2015 г.  

 

 

 

На основание  чл. 13, ал. 1, т. 2 от Закона за Комисията за финансов надзор и чл. 

16, пар. 3 от Регламент (ЕС) № 1094/2010 на Европейския парламент и на Съвета от 24 

ноември 2010 г. за създаване на Европейски надзорен орган (Европейски орган за 

застраховане и професионално пенсионно осигуряване), за изменение на решение № 

716/2009/ЕО и за отмяна на Решение 2009/79/ЕО на Комисията 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

Р Е Ш И : 

 

 

I. Определя, че възнамерява да спазва приетите от Европейския орган за 

застраховане и професионално пенсионно осигуряване: 

1. Насоки относно границите на договора;  

2. Насоки относно оценката на техническите резерви; 

3. Насоки за допълнителните собствени средства;  

4. Насоки относно класификацията на собствените средства;  

5. Насоки относно обособените фондове;  

6. Насоки относно третирането на свързани предприятия, включващи участия;  

7. Насоки относно подхода на подробен преглед; 

8. Насоки относно базисния риск;  

9. Насоки относно прилагането на споразумения за пасивно презастраховане към 

подмодула на подписваческия риск в общото застраховане; 

10. Насоки относно третирането на експозициите към пазарен риск и към риска 

от неизпълнение от страна на контрагента в стандартната формула; 

11. Насоки относно прилагането на модула на животозастрахователния 

подписвачески риск;  

12. Насоки относно подмодула на катастрофичния риск в здравното 

застраховане;  

13. Насоки относно способността за покриване на загуби на техническите 

резерви и отсрочените данъци;  

14. Насоки относно специфичните за предприятието параметри; 

15. Насоки относно използването на вътрешни модели;  

16. Насоки относно груповата платежоспособност. 

 



II. Потвърждава съгласието си за съобразяване на надзорната си практика с 

приетите от Европейския орган за застраховане и професионално пенсионно 

осигуряване: 

1. Насоки за процеса на надзорен преглед; 

2. Насоки за оперативното функциониране на колегиумите; 

3. Насоки относно методологията за оценките за еквивалентност от 

националните надзорни органи. 

 

III. Европейският орган за застраховане и професионално пенсионно 

осигуряване да бъде уведомен за взетото решение по т. I и т. II. 

 

IV. Настоящото решение и насоките по т. I и т. II да бъдат обявени на интернет 

страницата на Комисията за финансов надзор. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

             СТОЯН МАВРОДИЕВ 

 


